[image: ][image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº____/2022

“CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO SUMAREENSE AO Sr DOUGLAS OLIVEIRA”.
Autoria: Vereador Hélio Silva

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica conferido o Título de Cidadão Sumareense ao senhor Douglas de Oliveria.
Art. 2º O título de que trata o artigo anterior será entregue ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal de Sumaré.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

Biografia do Sr. Douglas Oliveira

Nascido em São Paulo em 1975.
Mudou-se para Sumaré junto a seus pais no final dos anos 80, mais precisamente em 1989 ainda com 14 anos.
Foi músico durante 20 anos atuando como vocalista de um dos maiores grupos do gênero Rap de 1995 até 2015 o grupo Realidade Cruel.
Hoje é casado com Talita Rodrigues de Oliveira a qual possuem o filho Gabriel Rodrigues de Oliveira de 1 ano e 8 meses. E também é pai de Pedro Augusto de Oliveira de 9 anos e 6 meses.
Como Secretário de Habitação, juntamente com o prefeito Luiz DALBEN, participou do processo de regularização dos bairros Jardim Casa Verde, Jardim Vitória, Jardim Davina, Vila Operária, dentre outros.
Além das inúmeras atuações junto ao governo municipal para melhor atender a população de Sumaré.
Douglas de Oliveira é um cidadão atuante em nosso município, com relevantes serviços prestados à Sumaré. Sendo assim, trago a presente proposta de concessão do Título de Cidadão Sumareense a sua pessoa, em reconhecimento a suas atividades profissionais e sociais em nossa cidade.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 20/2022 - PROTOCOLO 24078/2022 - 29/11/2022 14:12